
UCHWAŁA NR XIII/76/2019
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506,1309,1571), art. 5 d ust.2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne ( Dz. U. z 2019 r. 
poz.755,1435,1495,1517,1520,1556) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Marzena Łużyńska

Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/76/2019

Rady Miejskiej w Sławnie

z dnia 30 września 2019 r.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

ul.Mielczarskiego 1

76-100 Sławno .

WNIOSEK O USTALENIE PRAWA DO DODATKU ENERGETYCZNEGO

1. Dane osoby ubiegającej się:
Imię Nazwisko
Numer PESEL Telefon
Miejsce zamieszkania (kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu,nr mieszkania)

2. Wnoszę o przyznanie dodatku energetycznego dla gospodarstwa domowego:

a) prowadzonego przez osobę samotną;

b) składającego się z 2 do 4 osób;

c) składającego się z co najmniej 5 osób

3. Do wniosku dołączam:

a) kopię umowy sprzedaży energii elektrycznej (oryginał do wglądu);

b) kopię umowy kompleksowej (oryginał do wglądu);

c) ……………………………………………………………………..

4. Świadomy/ma odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego (kto składając 
zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na 
podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3)

a) zapoznałem/łam się z warunkami uprawniającymi do przyznania dodatku mieszkaniowego

b) został mi przyznany dodatek mieszkaniowy w okresie od ……………. do ………………..

i zamieszkuję w miejscu dostarczenia energii elektrycznej wykazany w pkt 1 wniosku;

c) powyższe dane są prawdziwe.

…………………………………………

(data, czytelny podpis osoby ubiegającej się)

Podpisany Strona 1



Pouczenie

1. Dodatek energetyczny przysługuję odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej tj. osobie, której przyznano 
dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 21 czerwca o dodatkach mieszkaniowych ( tj. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 180 ze zm.) która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej 
zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczenia energii elektrycznej.

2. Dodatek energetyczny wynosi rocznie nie więcej niż 30% iloczynu limitu zużycia energii elektrycznej 
oraz średniej ceny energii elektrycznej dla odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie 
domowym,ogłaszanej na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 18 lit. d., ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 
energetyczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 755)

3. Wysokość limitu, o którym mowa w pkt. 2 wynosi:

a) 900 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego prowadzonego
przez osobę samotną;

b) 1250 kWh  w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego składającego
się z 2 do 4 osób;

c) 1500 kWh w roku kalendarzowym – dla gospodarstwa domowego składającego
się z co najmniej 5 osób;

4. Dodatek energetyczny wynosi miesięcznie 1/12 kwoty rocznej dodatku energetycznego ogłaszanej przez 
ministra właściwego do spraw gospodarki na podstawie art. 5c ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne.

………………………………………

(data, czytelny podpis osoby ubiegającej się)

Oświadczenie dotyczące formy wypłacania dodatku energetycznego
Należy zaznaczyć tylko jedną formę przekazania dodatku !!!

(dodatek może być przekazany za pomocą tylko jednej formy płatności)

Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………………..

Adres……………………………………………………………………………………………………

□ Proszę o przekazanie przyznanego dodatku na rachunek bankowy:                                                     

…………………………………………………………………………………………………………

(nazwa banku, oddział)

___ ___   ___ ___ ___ ___   ___ ___ ___ ___    ___ ___ ___ ___    ___ ___ ___ ___    ___ ___ ___ ___    
___ ___ ___ ___

(numer rachunku – 26 cyfr)

Oświadczam, że jestem właścicielem/ współwłaścicielem/ osobą upoważnioną do w/w konta bankowego

□ Odbiorę w punkcie kasowym / placówce banku:

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………..

(nazwa i adres punktu kasowego/placówki banku)

……………………………………………..

(data, czytelny podpis osoby ubiegającej się)

Podpisany Strona 2



INFORMACJA

o przetwarzaniu danych osobowych w zbiorach „Dodatki energetyczne”

I.  Administrator danych osobowych

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w ww. zbiorach jest Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sławnie, ul. Mielczarskiego 1, 76-100 Sławno.

II.  Inspektor Ochrony Danych

Wyznaczyliśmy Inspektora Ochrony Danych, z którym możesz się skontaktować w sprawach ochrony 
swoich danych osobowych i realizacji swoich praw e-mail: iod@slawno.pl; telefon: 59 810 00 66; lub pisemnie 
na adres naszej siedziby, wskazany w pkt I.

III.  Cele i podstawy przetwarzania

Dane w wyżej wymienionych zbiorach przetwarzane są w następujących celach

·w celu realizacji świadczeń związanych z dodatkiem energetycznym, na podstawie obowiązku 
wynikającego z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) 
(podstawa z art. 6 ust. 1 lit. c RODO);

IV.  Odbiorcy danych

Twoje dane osobowe mogą zostać udostępnione następującym kategoriom podmiotów:

·Procesorowi, czyli podmiotowi, z którego usług korzystamy przy ich przetwarzaniu: Bank Spółdzielczy 
w Sławnie. Przetwarzanie kategorii danych niezbędnych do realizacji wypłaty świadczeń w siedzibie banku. 
·Podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa.

V.  Przekazywanie danych do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych

Nie przekazujemy Twoich danych poza teren Polski / UE / Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

VI.  Okres przechowywania danych

1. Dane są przechowywane przez okres realizacji świadczeń, a następnie w celach archiwalnych. Okresy 
przechowywania  danych są determinowane przepisami prawa.

VII.  Prawa:

Osobie pozostawiającej swoje dane przysługuje:

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych

c) ograniczenia przetwarzania danych

Możesz zażądać, abyśmy ograniczyli przetwarzanie Twoich danych osobowych wyłącznie do ich 
przechowywania lub wykonywania uzgodnionych z Tobą działań, jeżeli Twoim zdaniem mamy nieprawidłowe 
dane na Twój temat lub przetwarzamy je bezpodstawnie; lub na czas wniesionego przez Ciebie sprzeciwu 
względem przetwarzania danych; lub ustał podstawowy cel przetwarzania a my ze względu na obligujące nas 
przepisy prawa nie będziemy mogli usunąć danych.

d) prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego

Jeżeli uważasz, że przetwarzamy Twoje dane niezgodnie z prawem, możesz złożyć w tej sprawie skargę do 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych lub innego właściwego organu nadzorczego

VIII.  Informacja o wymogu/dobrowolności podania

·Podanie danych jest wymogiem prawnym wynikającym z ustaw wymienionych w pkt. III

·Jeżeli dane nie zostaną podane – organ może odmówić realizacji świadczeń.

……………………………………………..

(data, czytelny podpis osoby ubiegającej się)

Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 21 lutego 2019 r. o zmianie niektórych ustaw, w celu zapewnienia stosowania rozporządzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/697 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE ( ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych)(Dz. U. Z 2019 r.,
poz 730 ) zmieniony został artykuł 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne w ten sposób, że
rada gminy została zobowiązana do określenia w drodze uchwały wzoru wniosku o wypłatę dodatku
energetycznego.

Mając na uwadze powyższe regulacje prawne, podjęcie uchwały uznaje się za konieczne i uzasadnione.

Podpisany Strona 1




